
Folha

1

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

SUPREMO CONCÍLIO - 2014
19 a 26 de Julho de 2014 - NATAL/RN

Igreja Presbiteriana
do Brasil

PROTOCOLO No CXL

_______________________________
 Roberto Brasileiro Silva

Presidente do SC/IPB

Data: 21/08/2014

RELATÓRIO DA COMISSÃO:
COMISSÃO XXXII
Indicações II

Quanto aos documentos 324, 325, 326,
327, 328, 329, 330 e 331.

Oriundos do(a):

Sínodo Pernambuco, Sínodo Alagoas-Sergipe, Sínodo Paraíba, Sínodo Central
Pernambuco, Sínodo Sesquicentenário, Presbitério Paraíba, Sínodo Rio Grande do
Norte e Presbitério Garanhuns.

Ementas:

. Indicações para compor o quadro do (a) : Colégio Presbiteriano Quinze de
Novembro: Rev. Jadilson de Oliveira Silva;
. Indicações para compor o quadro do (a) : Colégio Presbiteriano Quinze de
Novembro: Rev. José Silon Menezes Junior;
. Indicações para compor o quadro do (a) : Colégio Presbiteriano Quinze de
Novembro: Presb. Francisco Jean Queiroga da Costa;
. Indicações para compor o quadro do (a) : Colégio Presbiteriano Quinze de
Novembro: Rev. Leonardo da Silva Falcão Vilela;
. Indicações para compor o quadro do (a) : Colégio Presbiteriano Quinze de
Novembro: Rev. Ivaldo Buarque;
. Indicações para compor o quadro do (a) : Colégio Presbiteriano Quinze de
Novembro: Presb. Francisco Jean Queiroga da Costa;
. indicações para compor o quadro do (a) : Colégio Presbiteriano Quinze de
Novembro: Rev. Niclécio;
. Indicações para compor o quadro do (a) : Colégio Presbiteriano Quinze de
Novembro: Presb. Cláudio Galvão;

Considerando:

Que os artigos 5º e 6º do Estatuto do Colégio Presbiteriano Quinze de Novembro
estabelece que a Igreja Presbiteriana do Brasil indicará 3 (três) titulares e 3 (três)

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br



Folha

2

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

SUPREMO CONCÍLIO - 2014
19 a 26 de Julho de 2014 - NATAL/RN

suplentes para comporem o Conselho Deliberativo daquela instituição.

O SC/IPB-2014 resolve:

1. Designar os seguintes irmãos como membros titulares: Rev. Niclécio Fernandes,
Presb. Claudio Galvão, Presb. Francisco Jean Queiroga da Costa.

2. Designar os seguintes irmãos como membros suplentes: Rev. Luis Carlos Cintra, Rev.
Leonardo da Silva Falcão Vilela e Presb. Josimar Henrique da Silva.

3. Reiterar a  necessidade de que as indicações venham acompanhadas dos respetivos
currículos a fim de subsidiar o trabalho da Comissão de Indicações.

Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2014.

Relator: Rev. Cid Pereira Caldas
Sub-relator: Rev. Saulo Pereira de Carvalho

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br














































